

Bu ay, yeryüzündeki oluşumlarla ilgili gözlem yapmanızı istiyoruz. Gözlem notlarınızı 25 Haziran'a kadar göndermenizi bekliyoruz. Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi Ağustos 2024 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Nisan 2024 sayımızda istediğimiz, kuş gagalarıyla ilgili gözlem notlarınız.

Gözlem Yaparken Nelere Dikkat Etmemiz Gerekir?

- Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır.
- Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı ses duymaya çalışır, nasıl görüldüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz.
- Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Gözlem Defterim

Babamla bir hafta sonu Hirfanlı Barajı'na gittik. Orada çok sayıda, parlak pembe renkte büyük kuş gördüm. Babama onları sorduğumda "Oğlum onlar flamingo." dedi ve kuşlar çok ilgimi çekti. Özellikle gagaları aşağı doğru eğimli duruyordu. "Neyle beslenir, gagaları nasıl bir iş görür." diye sormaya başladım. Aşağı doğru eğik gagaları sayesinde yiyecekleri çok zor ortamlardan dahi çıkarabiliyorlarmış. Genelde yengeç, karides gibi eklem bacaklı hayvanlar, karınca larvası ve yosun yerlirmiş. Vücutlarını kıpırdatmadan, baş aşağı şekilde kafalarını suya sokarak besleniyorlarmış. Kıvrık gagasının üst kısmı, yiyecekleri su ya da çamurdan çıkarırken filtre görevi görmüş.

Eymen Ceylan
7 yaş, Tekirdağ

Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin

Minik Kuş "Serçe" Gözlemim

Serçeleri evimizin penceresine konuştuğunda fark etmiştim. Onları gözlemlemek için annemle birlikte sahilde yürüyüşe çıktık. Fark ettiğim şeyler ise şunlardı: Genellikle 2, 3 ya da 4 serçe birlikte hareket ediyor. Onları çok kalabalık gruplar hâlinde görmedim. Karınları beyaz, baş ve kanatları koyu renkte (Kahverengi üzerine koyu kahverengi çizgiler var.). Gagaları siyah renkte, sivri ve kısa. Kuyruk uçları küt biçimde bitiyor. Çimenlerin arasında topraktan bir şeyler yiyorlar (böcek olabilir) ve yerlere atılan çekirdek kabuklarını da seviyorlar. Boyları ise yaklaşık benim elim kadar. Anneme sorduğumda 10 - 15 santimetre olduğunu söyledi. Yürürken bizim gibi adım atmıyorlar. İki ayakları ile birden zıplayarak yürüyorlar.

Alya Genç
6 yaş, Sakarya

Kuş Gagaları

Kuşların gagaları farklı renklerde olabilir. Örneğin bir karganın gagasının rengi siyah olurken bir güvercinin gagasının rengi turuncu olabilir. Kuşların gagaları besinleri yemek ve su içmek için vardır. Bazı kuşların gagaları sivri, bazı kuşların gagaları uzundur.

Melis Erdem
8 yaş, Bursa